PROTOKÓŁ NR
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 
w dniu 30 maja 2016 roku

	Posiedzeniu przewodniczył Jarosław Budnik – Przewodniczący Rady Miejskiej.
	Obecność składów osobowych Komisji zgodnie z listą załączoną do protokółu.
Nieobecni Radny: Paweł Mojżuk.	
Osoby biorące udział w posiedzeniu przedstawia lista dołączona do protokółu.
Przewodniczący posiedzenia powitał zebranych i zapoznał z tematyką posiedzenia:
1. Dofinansowanie do połączenia kolejowego Polska - Litwa.
2. Budowa biogazowni w Dąbrowie Białostockiej.
3. Oddanie do użytku ul. Armii Krajowej.
4. Sprawy inwestycyjne.

Do punktu 1.
	Zastępca Burmistrza Andrzej Wnukowski: od 17 czerwca rusza połączenie kolejowe pomiędzy Polską a Litwą z Białegostoku do Kowna. Samorządy przez teren gmin będzie przejeżdżać pociąg mają współfinansować w kosztach. Nasza gmina ma dołożyć 20 tys. zł. na połączenia do końca roku. W następnym roku kwota może być dwukrotnie wyższa. Jeśli nie dofinansujemy, to możemy utracić szansę na zatrzymywanie się pociągu w Dąbrowie. Co za tym idzie, perspektywy zamknięcia z czasem dworca PKP w Dąbrowie. 
	Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka: koszt połączeń to czas od czerwca do grudnia. Jest to jakby projekt sondażowy, zobaczymy jak to zostanie odebrane przez społeczeństwo. Litwa jest bardzo zainteresowana tym połączeniem. 
	Radny Hrynkiewicz: w jakich godzinach będą jeździły pociągi?
	Skarbnik: będą to połączenia weekendowe. Wyjazd z Białegostoku godz. 7:43 (sob. i niedz.), oraz 15:19 (pt., sob., niedz.); natomiast z Kowna godz. 9:00 (pt., sob., niedz.) i 16:55 (sob., niedz. ). 
	Przewodniczący posiedzenia: była taka informacja, że te połączenia będą tylko w okresie wakacyjnym. 
	Skarbnik: na ostatnim spotkaniu otrzymaliśmy informację, że połączenia będą weekendowe i potrwają do końca roku. Ceny biletów do Kowna będą liczone w euro. 
	Radny Jedliński: do kiedy my jako Rada mamy podjąć decyzję?
	Skarbnik: na początku czerwca zostanie podpisane porozumienie więc decyzję musimy podjąć jak najszybciej. Na pewno w tym roku połączenia będą nawet mimo tego, że jakaś gmina wypadnie z projektu. Wszystkie uczestniczące w projekcie samorządy pozytywnie podeszły do tematu. 
	Radny Jedliński: czyli Pani jako przedstawiciel gminy biorący udział w tych spotkaniach pozytywnie odniosła się do projektu? Początkowo sądziliśmy, że ta kwota będzie obejmowała cały rok przejazdów a okazało się, że tylko pół roku. Czy znalazła pani na ten cel środki w budżecie? Czy będziemy mieli wgląd do realizacji projektu?
	Skarbnik: na koniec roku będzie przygotowana informacja – sprawozdanie. Na chwilę obecną środki możemy wziąć tylko z rezerwy Burmistrza. 
	Burmistrz: rozmawiałem z Burmistrzem Augustowa, że te środki, które oni muszą włożyć do projektu 50 tys. też jest dużą kwotą. My tez planujemy dać mniej i zobaczymy, jak to będzie funkcjonować. 
	Skarbnik: już dzisiaj powinniśmy wiedzieć jaką kwotę przeznaczymy na ten cel. 
	Przewodniczący posiedzenia: upoważniamy Burmistrza do prowadzenia rozmów i konsultacji w tej kwestii. Planowana jest z uwagi na to sesja nadzwyczajna. 
	Skarbnik: 10 czerwca zostanie podpisane porozumienie. Urząd Marszałkowski chce mieć pewność, że podpisując porozumienie z Gminami będą miały one zagwarantowane środki. 
	Przewodniczący posiedzenia: można uchwałę podjąć dopiero na sesji absolutoryjnej i będziemy mieli rozeznanie jak podeszły do tematu inne gminy. 
	Radny Jedliński: jeżeli inne samorządy dofinansują podobne kwoty do założonych to my się nie możemy wyłamać. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Członków komisji o przyjęcie propozycji przeznaczenia środków na połączenie kolejowe. Za przeznaczeniem głosowało 11 Radnych. 

Do punktu 2.
	Burmistrz: był zorganizowany wyjazd do Sokółki, gdzie można było obejrzeć funkcjonowanie biogazowni.  Inwestor planuje posadowienie takiej instalacji na terenie naszej gminy. Biogazownia w Sokółce dostarcza wytworzona energię dla firmy Metalfach i Ecogrill. My planujemy wytworzona u nas nadwyżkę sprzedawać rolnikom. Rozmowy z inwestorem gwarantują zatrudnienie ok. 18 – 2 osób. Najbardziej korzystna dla nich lokalizacją jest teren byłej smołowni.  Decyzje w tej sprawie trzeba podjąć jak najszybciej. 
	Zastępca Burmistrza: ten teren wystarczy do wybudowania tylko samej biogazowni bez instalacji do produkcji nawozu.
	Radny Jedliński: dlaczego skupiliście się na tej lokalizacji, a nie proponowanym przez Radę miejscu przy wysypisku śmieci?
	Zastępca Burmistrza: plan zagospodarowania przestrzennego nie zezwala na tym terenie wybudowanie biogazowni, trzeba zmieć plan a inwestor nie będzie czekał. 
	Radny Hrynkiewicz: lokalizując biogazownię przy wysypisku dalej od miasta daje lepsze warunki, natomiast postanawiając ją na terenie byłej smołowni ograniczymy inne potrzeby inwestycyjne. Zastanówmy się a być może zdążymy ze zmianą planu na działkę przy wysypisku. 
	Przewodniczący posiedzenia: jak to się teraz ma do planów za złożeniem wniosku na uzbrojenie terenów inwestycyjnych, czy to nie jest sprzeczne?
	Radny Jedliński: czy nie sądzicie, że posadowienie biogazowni na tym terenie uniemożliwi na inwestowanie na sąsiednich działkach?
	Zastępca Burmistrza: jeśli na tej działce będzie już jakiś inwestor to uniemożliwi to nam ubieganie się o środki na uzbrojenie działki. Na tej działce jest już woda, energia a nie ma tylko kanalizacji. 
	Radny Hrynkiewicz: czy wzięliście pod uwagę czynnik społeczny. Przy poprzednim pomyśle biogazowni opinia społeczeństwa była przeciwna pomimo tego, że miała być posadowiona o wiele dalej. Czy liczycie się z tym, że dalej mogą być protesty i zablokuje to jakiekolwiek działania na tych dwóch działkach. 
	Burmistrz: nie możemy tego wykluczyć, gdyby inwestycja nazywała się inaczej to odzew społeczeństwa na pewno byłby inny. Wydzierżawimy inwestorowi działkę na okres 3 lat, jeżeli jednak nie uzyska on środków działka wraca do nas ale będzie już wykluczona z wniosku o ubieganie się o środki. 
	Radny Jedliński: czy przeznaczana pod inwestycję działka musi być już przekształcona czy zmiany planu można dokonać w trakcie przygotowywania wniosku?
	Zastępca Burmistrza: inwestor występuje do PGE o przyłączenie do sieci. Do tej pory teren był zabezpieczony pod wysypisko śmieci. Są plany aby przy wysypisku wybudować PSZOK, a nie ma takiej możliwości aby w jednym miejscu funkcjonował PSZOK i biogazownia. Trzeba się zdecydować na coś jednego. 
	Radny Jedliński: działka dla przyszłego inwestora ma być przekazana w dzierżawę na okres 3 lat. 
	Zastępca Burmistrza: jeżeli umowa dzierżawy ma trwać więcej niż 3 lata to wymagana jest zgoda Rady.
	Radny Chodziutko: padło słowo o wymaganej decyzji środowiskowej, na etapie je wydawania społeczeństwo będzie miało najwięcej do powiedzenia. Zastanówmy się już teraz czy ludzie nam na to pozwolą. 
	Radny Jedliński: dlaczego Burmistrzowi lansują pomysł pobudowania biogazowni akurat na tej działce? Zdajecie sobie sprawę, że społeczeństwo na to nie pozwoli i Rada też nie wyrazi na to zgody. 
	Zastępca Burmistrza: przedstawiamy państwu realia jak to wygląda, a czy ta inwestycja powstanie czy nie to jeszcze zobaczymy. Gdybyśmy mieli inne miejsce do zaproponowania, to byłoby inaczej.
	Burmistrz: odbyliśmy kilka spotkań i mamy większą wiedzę odnośnie tej inwestycji, którą chcemy się z państwem podzielić. Ze strony inwestora tylko ta jedna lokalizacja wchodzi w rachubę. 
	Przewodniczący posiedzenia: szkoda, że na to spotkanie z inwestorem nie były zaproszone wyznaczone osoby z Rady. 
	Zastępca Burmistrza: spotkania te były organizowane spontanicznie. 
	Radny Jedliński: czy podjęto już jakieś działania w tej sprawie, nieoficjalnie wiadomo, że pracownicy przygotowują już jakieś umowy. Dlaczego nie biorą w tym udziału przedstawiciele Rady?
	Zastępca Burmistrza: gdy dokumenty zostaną przygotowane to przedstawimy je państwu. 
	Radna Krzywicka: wiadomo, że ZKB stara się o dofinansowanie do utworzenia PSZOK-u przy starym wysypisku. Rozpatrzyć możliwość wykupienia sąsiednich działek i wybudowania tam tych dwóch inwestycji biogazowni i pszok. 
	Zastępca Burmistrza: tematu zakupu dodatkowych nieruchomości nikt nie brał pod uwagę, a na takie zadania nie mamy też środków. 
	Radna Adamowicz: wszystkie nasze prace były skierowane na stworzenie strefy ekonomicznej na terenie byłej smołowni. Budując biogazownię o utworzeniu strefy możemy zapomnieć. Nie szkoda tracić takiego terenu pod biogazownię?
	Burmistrz: biogazownia to potencjalny zakład pracy. Dla dużego przedsiębiorstwa może być tam za mało miejsca. Problemy z pozyskaniem inwestorów do swojej strefy mają już Łomża i Suwałki. 
	Radny Chodziutko: na razie wasze plany nie dotarły do mieszkańców. 
	Przewodniczący posiedzenia: w takim wypadku, może plany budowy biogazowni jako temat kontrowersyjny zdjąć z tego terenu. Ilość osób, które miałyby być zatrudnione to tylko ustne deklaracje bez żadnego pokrycia. Na wycieczce, jaka miała miejsce do biogazowni w Sokółce dało się zauważyć, że zakład obsługują komputery.
	Radny Jedliński: czy decyzję odnośnie tego gdzie zostanie zlokalizowana biogazownia może podjąć sam Burmistrz?
	Burmistrz: nie chciałbym tego robić bez konsultacji z Radą. 
	Radny Grajewski: czy my możemy zmieć plan zagospodarowania w międzyczasie składania wniosku o dofinansowanie przez inwestora?
	Radny Jedliński: czy gdyby te tereny za wysypiskiem spełniały wymogi na wybudowanie biogazowni to inwestor będzie skłonny to przyjąć?
	Zastępca Burmistrza: nie jesteśmy w stanie zmienić planu. Nie wiemy też czy w następnym roku będzie ogłoszony taki konkurs, aby nasz inwestor mógł pozyskać środki. Inwestor może złożyć wniosek na dany teren nie pytając o zgodę Rady. 
	Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie propozycję zlokalizowania budowy biogazowni na działce po byłej smołowni. Za tą lokalizacją nie głosował żaden radny, przeciw lokalizacji głosowało 8 Radnych, wstrzymało się od głosu 3 Radnych. 
	Radny Krzywicka: pójdźmy w kierunku lokalizacji biogazowni przy wysypisku.
	Sołtys sołectwa Sadek: właścicielem działek sąsiadujących z wysypiskiem jest osoba prywatna. 
	Radny Jedliński: czy jeśli biogazownia byłaby wybudowana na smołowni i oddamy działkę w dzierżawę na 3  lata to nie blokujemy sobie drogi do sprzedaży tych działek?
	Zastępca Burmistrza: to zależy jak zostanie sporządzona umowa dzierżawy i jakie będą ujęte warunki rozwiązania umowy. Jest to kwestia odpowiednich zapisów. 

Do punktu 3.
	Zastępca Burmistrza: temat był konsultowany z kilkoma osobami. Sprawa ciągnie się od 2004 r., na dzień dzisiejszy nie musimy podejmować żadnych działań związanych z przepustem. 
	Radny Jedliński: sprawa przepustu była wałkowana od ubiegłego roku.
	Zastępca Burmistrza: musieliśmy odczekać z pewnymi działaniami. Ul. Armii Krajowej została oddana do użytku 23 maja tego roku. Wszystkie niepotrzebne znaki zostaną usunięte.

Do punktu 4.
	Przewodniczący posiedzenia: proszę zapoznać na z programem Interreg Litwa – Polska.
	Burmistrz: próbujemy wejść w ten program, mamy już wstępne deklaracje współpracy i istnieje szansa, że jeszcze w tym roku zostanie zakupiony wóz bojowy dla OSP. Do 9 czerwca musimy złożyć wniosek. Firma, która przygotowuje wniosek sugerowała, aby partnerem była jeszcze jedna gmina więc wybraliśmy Gminę Sztabin. Z uwagi na to będzie konieczne zwołanie sesji nadzwyczajnej.
	Skarbnik Gminy: dokumentem niezbędnym do wniosku jest uchwała zabezpieczająca środki, albo uchwała intencyjna o przystąpieniu do projektu. 
	Radny Jedliński: jakie środki na ten cel zostaną przeznaczone i z czego je sfinansujemy?
	Skarbnik: nasz wkład to 160 – 170 tys. zł. będzie to samochód z pełnym wyposażeniem. Zadanie zostanie wprowadzone do budżetu na 2017 rok.
	Burmistrz: chcemy ten projekt zrealizować do końca 2017 roku.
	Przewodniczący posiedzenia: co się dzieje w kwestii wniosku dotyczącego rozbudowy kina?
	Zastępca Burmistrza: zleciliśmy wykonanie operatu, jego koszt wyniesie 900 zł. GS poniósł 140 tys. zł nakładów na wybudowanie budynków na naszej działce. Odnośnie terenu małej szkoły to jeden z zapisów planu zagospodarowania mówi, że 50 % terenu powinny stanowić tereny biologicznie czynne. Kino najbardziej wpisuje się w projekt na pozyskanie środków.
	Radny Jedliński: rozumiem, że Burmistrzowie sami nie podejmą decyzji w tej sprawie. Skąd w ogóle narodził się pomysł aby dom kultury zrobić w kinie.
	Zastępca Burmistrza: zgoda rady będzie potrzebna za zabezpieczenie środków na realizację projektu. 
	Radna Krzywicka: kiedyś przekonywaliście nas, że teren małej szkoły będzie najlepszy na dom kultury. Były roztaczane same superlatywy, a teraz macie całkiem inny pomysł. 
	Zastępca Burmistrza: temat kina był poruszany już w poprzednich kadencjach w kwestii jego modernizacji i rozbudowania pomieszczeń na potrzeby Domu kultury. 
	Radny Jedliński: jakie jest wasze przekonanie, żeby lokalizacja była w tym miejscu.
	Zastępca Burmistrza: mamy poczynione wstępne rozmowy na pozyskanie środków na ten cel. 
	Radny Jedliński: rozumiem, że Rada będzie mogła się wypowiedzieć w tej kwestii?
	Radna Krzywicka: wiemy, że nie wyłożymy ani złotówki na wykup budynków, które szacunkowo warte są 140 tys. zł. Skąd będą pokryte środki na poniesione przez GS nakłady.
	Zastępca Burmistrza: mamy taki pogląd aby im nie płacić. Właścicielem działki jest gmina a dzierżawi ją GS i to oni ponieśli nakłady na wybudowanie budynków. Jeżeli nie rozwiążemy z nimi umowy za porozumieniem stron to wtedy zostaną dla niech zaktualizowane opłaty dzierżawne. 
	Radny Jedliński: czy GS już podjął kroki w celu wypowiedzenia warunków dzierżawy swoim najemcom?
	Zastępca Burmistrza: podjął takie kroki, ale moim zadaniem za szybko. 
	Radna Krzywicka: nie otrzymała odpowiedzi, skąd pokryjemy tę kwotę. 
	Radny Chodziutko: czy rozważano już kwestię umiejscowienia parkingu przy nowym obiekcie?  
	Zastępca Burmistrza: wstępnie miejsc parkingowych będzie ok. 40. 
	Radny Jedliński: na schetynówkę miały być zlecone dwa projekty na ul. Jasionówka i ul. Małyszówka. 
	Zastępca Burmistrza: zadanie zostało zlecone do wykonania. 
	Kierownik ref. BRG Marian Lichanów: wykonanie dokumentacji do 25 lipca a składanie wniosku we wrześniu. 
	Radna Krzywicka: czy zostały przygotowane projekty na ul. Wierzbową i Świerkową?
	Kierownik BRG: przygotowujemy kompletny wniosek na wszystko to co chcemy zrobić. 
	Radny Grajewski: odnośnie propozycji zwiększenia ilości punktów sprzedaży alkoholu proszę o przygotowanie stosownego projektu uchwały.
	Radny Jedliński: powinien być przygotowany stosowny projekt uchwały i poddany pod obrady Rady. 
	Burmistrz: moim zdaniem zwiększenie liczby punktów nie wpłynie na zwiększenie spożycia alkoholu.
	Przewodniczący posiedzenia: czekamy na projekt uchwały na sesję czerwcową.
	Radny Chodziutko: wnioskuję o skierowanie pisma do planisty, aby wydał interpretację zapisów terenów kanalizacji dla zabudowy zagrodowej. Powinien zrobić jeden ogólny zapis. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy będzie złożony wniosek do POIŚ ba przebudowę wodnokanalizacyjną na terenie miasta?
	Kierownik BRG: zorganizujemy spotkanie w tej kwestii i przedstawiły co chcemy zrobić. 
	Radna Krzywicka: skorzystać z dofinansowania na przebudowę nawierzchni ul. Tysiąclecia i Południowej wraz z mediami.
	Radny Jedliński: była kiedyś mowa o pozyskaniu przez Urząd pracowników interwencyjnych na odkrzaczanie poboczy dróg. 
	Zastępca Burmistrza: mamy obecnie 2 osoby i 1 z wykazaniem efektywności. 
	Radny Jedliński: czy był przeprowadzony objazd po drogach gminnych pod kątem usuwania odkrzaczeń.
	Kierownik BRG: jeszcze nie było takiego objazdu. Mieszkańcy zgłaszają sami do nas wnioski. Będziemy starali się zrobić wykaz dych dróg. Chcę poinformować, że mamy już wykonawcę na żwirowanie dróg w ramach funduszu sołeckiego, wygrał Pan Wnukowski z Lipska. 

	Z uwagi na wyczerpanie porządku wspólne posiedzenie Komisji Rady zostało zamknięte. 
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